ORIGINAL ASSINADO
Profa. Dra. TAISSA DE SOUZA CANAES

Coordenadora do Curso de Bacharelado em Engenharia Agronômica
Portaria 1.500 publicada no DOU de 11/08/2017

Zootecnista, M.Sc., D.Sc., Post-Doctor
PUBLICAÇÃO Nº 02/2018                                                                                                          Bom Jesus da Lapa, 16 de Fevereiro de 2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

BR 349 - Km 14 – Zona Rural - Caixa Postal 34 - CEP: 47600.000 - Bom Jesus da Lapa – BA
PARECER SOBRE REQUERIMENTOS DISCENTES

PUBLICAÇÃO Nº 02/2018

A Coordenadora do Curso Bacharelado em Engenharia Agronômica do IF Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa, no uso de suas atribuições, torna público o
Parecer dos requerimentos entregues à Secretaria de Registros Acadêmicos:

ENTRADA Nº REQ. REQUERENTE CURSO
 TURMA MÓDULO/

TURNO
OBJETO DO

REQUERIMENTO
DATA E/OU
DISCIPLINA DESTINO PARECER

24/11/17 1363-2017
VITORIA BARROSO DOS
SANTOS

ENG.
AGRONÔMICA

2016.2 3 SEMESTRE MATRICULA
DISCIPLINA
ECONOMIA
RURAL

COORD.
CURSO

Deferido, segundo Art. 26.
Parágrafo segundo da
Organização didática.

24/11/17 1363-2017
VITORIA BARROSO DOS
SANTOS

ENG.
AGRONÔMICA

2016.2 3 SEMESTRE
JUSTIFICATIVA DE

FALTAS

ECONOMIA
RURAL: 05/10 A
16/11/17

COORD.
CURSO

Indeferido, segundo Art. 97.
Parágrafo único da Organização

didática.

14/12/17 1417-2017
JOSÉ AUGUSTO SANTOS
DE SOUZA

ENG.
AGRONÔMICA

2015.2
5º

SEMESTRE

TRANCAMENTO
PARCIAL DE
MATRÍCULA

2017.2 –
POLITICAS
PUBLICAS E
DESENVOLVIENT
O (AGR 014);

COORD.
CURSO

Indeferido, segundo Art. 42.
Parágrafo 10 da Organização

didática.

ORIGINAL ASSINADO
Profa. Dra. TAISSA DE SOUZA CANAES

Coordenadora do Curso de Bacharelado em Engenharia Agronômica
Portaria 1.500 publicada no DOU de 11/08/2017

Zootecnista, M.Sc., D.Sc., Post-Doctor
PUBLICAÇÃO Nº 02/2018                                                                                                          Bom Jesus da Lapa, 16 de Fevereiro de 2018

METEREOLOGIA
E CLIMATOLOGIA
AGRICOLA (AGR
010)

19/12/17 1422-2017
EVANGEILTON OLIVEIRA
DOS SANTOS

ENG.
AGRONÔMICA

2016.2 3 SEMESTRE
JUSTIFICATIVA DE
FALTAS

18/12/17
COORD.
CURSO

Deferido, segundo Art. 97.
Parágrafo único da Organização

didática.

19/12/17 1422-2017
EVANGEILTON OLIVEIRA
DOS SANTOS

ENG.
AGRONÔMICA

2016.2 3 SEMESTRE
SEGUNDA
CHAMADA

18/12/2017.
FISICA DO SOLO

COORD.
CURSO

Deferido, segundo Art. 93 da
Organização Didática.